
     

 

 

 

 

 

 

 

 

ご進級・ご入学おめでとうございます 

室田小学校の正門の桜が、今年は児童のみなさんの新しいスタートに合わせて、満開になりま

した。みなさんの新しい門出を祝福してくれているかのようです。                                                       

新新入生の保護者の皆様、お子様のご入学おめでとうございます。２年生、３年生、４年生、 ５年

生、６年生の保護者の皆様、お子様のご進級おめでとうございます。 この春、離退任した教職員

に代わって新しい教職員が加わり、室田小学校は児童６８３名、全教職員60名で、スタートをし

ました。 私、村越 さゆり が、昨年に引き続き学校長を務めてまいります。昨年度の反省を生かし

ながら、さらにこの室田小学校が「挑戦できる喜びや、共に学びわかる喜び、そして、かかわり合う

楽しさが実感でき、笑顔あふれる学校」を目指し、精一杯に力を尽くしてまいります。また、昨年度

の修了式で子どもたちに、『勇気』について話をしました。初めてのことや難しいことに『挑戦する

勇気』、嫌なことでも『我慢する勇気』、『特別な日』だけでなく、 『日々』勉強したり生活したり友

だちとふれあったりする中で出会う『勇気』もあります。色んな『勇気』を持って取り組めるよう、支

援してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

                           さて、始業式、入学式を迎え、子どもたちは新しい先生との出会

い、新しい友だちとの出会いがありました。今、どんな思いでいる

のでしょう。大きな期待を抱いている子、それと同時に、これから

始まる学校生活に不安を感じている子もいるかと思います。そん

な不安に寄り添い、子どもたちが、安心して豊かに生活できるよう

教職員一同「チーム室田」で力を合わせて取り組んでまいります。

どうぞご不安なこと等、遠慮なく担任や学年所属の教員、 学校

の相談担当の教職員等にご相談ください。一緒に考えてまいり

ましょう。 

本校の学校教育目標を冒頭に掲げておりますが、この目標を達

成するために、引き続き教職員が共通認識を持ち、互いに協力し信

頼関係に基づく教育実践に努めてまいります。保護者・地域の皆様

におかれましては、子どもたちの豊かな成長のために、引き続き、本校の教育活動にご支援、ご協

力を賜りますようお願い申しあげます。 

室小だより 
茅ヶ崎市立室田小学校  

令和７年度  ４月号  

校 長   村越  さゆり 

室田小学校の正門の桜  

               豊かな心を持ち、主体的・創造的に行動する子の育成 

                ～ やさしく  かしこく  たくましく ～ 

学校教育目標        

 


